[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	28
	»
	мая
	20
	18
	г.

	№
	253

	п.г.т. Андра

	Об утверждении формы проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении плановых проверок по муниципальному контролю в области торговой деятельности на территории муниципального образования городское поселение Андра

      Руководствуясь частью 11.3 статьи 9 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 №177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»:

       1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов) при проведении плановых проверок по муниципальному контролю в области торговой деятельности на территории муниципального образования городское поселение Андра согласно приложению.

       2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселения Андра по адресу: www.andra-mo.ru., а также разместить на информационном стенде администрации городского поселения.

       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра                                                                           О.В. Гончарук
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Андра
                                         от «28» мая 2018 г.№ 253
(оформляется на бланке администрации городского поселения Андра)

Проверочный лист (список контрольных вопросов),

используемый при проведении плановых проверок

по муниципальному контролю в области торговой деятельности

на территории муниципального образования городского поселения Андра

1. Наименование органа муниципального контроля: администрация городского поселения Андра (отдел обеспечения жизнедеятельности, управления муниципальным имуществом, землеустройства).

2. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории муниципального образования городского поселения Андра.

3. Реквизиты распоряжения руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки ____________________________________.

4. Предмет проведения плановой проверки: соблюдение юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, их уполномоченными представителями, гражданами в процессе осуществления деятельности на территории муниципального образования городского поселения Андра требований, установленных федеральным законодательством, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в области торговой деятельности, а также муниципальными правовыми актами к размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории поселения.

5. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок ___________________________________________.

6. Место проведения плановой проверки _______________________________ .

7. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя в отношении которых проводится плановая проверка _______________________________________________________ .

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Варианты ответа

	да
	нет

	1
	Соблюдаются ли границы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городского поселения Андра?

	2
	Имеется ли заключенный договор на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования городского поселения Андра?

____________________________________________________________________

(должность, ФИО лица, заполняющего проверочный лист)

____________________________________________________________________должность, ФИО лица, проводящего плановую проверку)

PAGE
3